

Handläggare
Love Örsan
Telefon: 0850824019

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd
2021-03-24

Medborgarförslag om mer rekreation och bättre tillgänglighet i Sätmaskogen

- Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

Det har inkommit ett medborgarförslag till Skärholmens stadsdelsnämnd avseende området kring Varpaängen, Sätra varv och Sätmaskogen. Förslaget omfattar anläggning av avgiftsbelagd parkeringsplats på båtuppläggningsplatsen, anläggning av bad- och grillplats i Sätmaskogen där Ellevio röjt skog och markförlagt 420 kV kraftledning, samt utökning av discgolfbanan på Varpaängen.

Förvaltningen föreslår att inte gå vidare avseende anläggning av avgiftsbelagd parkeringsplats Sätra varv, då ytan ligger utanför förvaltningens rådighet och detaljplanen inte medger parkeringsändamål. Förvaltningen föreslår vidare att inte gå vidare med att avsätta en större yta på Varpaängen som driving range för discgolfverksamheten, då de discgolfare som förvaltningen varit i kontakt med ser att de befintliga ytorna redan i nuläget kan användas som driving range så länge det sker med hänsyn till övriga besökare och användare. Förvaltningen föreslår slutligen att inte gå vidare med anläggning av bad- och grillplats vid Sätmaskogen med anledning av de begränsningar i markanvändning som kraftledningen medför samt platsens otillgängliga karaktär. Behov av utveckling av grillplatser tas omhand inom budgetuppdraget Stockholm vid vatten.

Skärholmens stadsdelsförvaltning
Avdelning stadsutveckling och
medborgarservice

Bodholmsplan 2, 127 26 Skärholmen
Box 503
127 26 Skärholmen
Växel 08-508 24 000
skarholmen@stockholm.se
stockholm.se

Bakgrund

Den 20 mars 2021 inkom ett medborgarförslag om ny parkeringsplats, badplats och grill samt att utöka discgolfbanan i Sätmaskogen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen medborgarservice, stadsmiljö och öppen verksamhet.

Ärendet

Det har kommit in ett medborgarförslag till Skärholmens stadsdelsnämnd avseende discgolfbanan på Varpaängen, båtuppläggningsplatsen på Sättra varv och kraftledningsytan vid Sättravik i Sättraskogen.

Det första förslaget handlar om att använda Sättra varvs båtuppläggningsplats som bilparkering sommartid, då båtarna ligger i vattnet. Förslagsställaren föreslår att en avgiftsbelagd parkeringsplats anläggs och sköts i stadens eller båtklubbens regi.

Det andra förslaget avser anläggning av en badplats och grillplats vid Sättravik. Förslagsställaren föreslår att en bad- och grillplats kan anläggas på platsen då Ellevio genomfört en omfattande röjning i området i samband med anläggning av den nya markförlagda kraftledningen mellan Beckomberga och Bredäng.

Det tredje förslaget avser förbättring och utbyggnad av Sättraskogens discgolfbana genom att upplåta en större del av Varpaängen som driving range, vilket innebär en större öppen yta avsedd för uppvärmning och övning.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att inte gå vidare avseende anläggning av avgiftsbelagd parkeringsplats Sättra varv, då ytan ligger utanför förvaltningens rådighet och detaljplanen inte medger parkeringsändamål. Förvaltningen föreslår vidare att inte gå vidare med att avsätta en större yta på Varpaängen som driving range för discgolfverksamheten, då de discgolfare som förvaltningen varit i kontakt med ser att de befintliga ytorna redan i nuläget kan användas som driving range så länge det sker med hänsyn till övriga besökare och användare. Förvaltningen föreslår slutligen att inte gå vidare med anläggning av bad- och grillplats vid Sättravik med anledning av de begränsningar i markanvändning som kraftledningen medför samt platsens otillgängliga karaktär. Utveckling av grillplatser i stadsdelsnämndsområdet kommer att genomföras av förvaltningen inom ramen för budgetuppdraget Stockholm vid vatten.

Förslag om anläggning av parkeringsplats på Sättra varvs båtuppläggningsplats

Den föreslagna ytan är planlagd båtuppläggningsplats och ligger därmed inom idrottsförvaltningens rådighet samt hyrs ut till Sättra Varfs Intresseförening. Nuvarande planläggning medger inte användning för parkeringsändamål och staden planerar inga ändringar för att möjliggöra parkering.

Förslag om utveckling av Sättraskogens discgolf

Varpaängen är en välbesökt målpunkt i Sättraskogen, med flera olika värden och användargrupper som behöver samsas på samma yta. Varpaängen är, utöver discgolfbana, dels hundrastområde och dels aktivitetsyta för skolornas idrottsdagar men har även ängsmark med värdefull flora som delvis sköts genom brukaravtal med Sättraskogens slåttergille. Att Varpaängens hundrastområde är en värdefull målpunkt för hundägare blev tydligt för förvaltningen i samband med att nämnden skickade detta medborgarförslag till förvaltningen på beredning, då förvaltningen mottog ett tjugotal synpunkter från invånare som var oroliga att Varpaängens hundrastområde skulle tas bort till förmån för discgolf.

Förvaltningen har haft dialog med användare av Sättraskogens discgolf angående medborgarförslaget, som menar att det går att använda nuvarande discgolfområde som en driving range, så länge man gör det utan att störa andra besökare. Förvaltningen avser att framöver inhämta fler synpunkter om hur discgolfanvändarna upplever att Sättraskogens discgolf kan utvecklas. Hur olika verksamheter och brukare kan samverka på Varpaängen är ett möjligt framtida dialogprojekt, men finns inte planerat i förvaltningens verksamhetsplan 2022.

Förslag om anläggning av bad- och grillplats vid Sättravik

Sättravik utgör skarvplats för Ellevios kraftledning mellan Beckomberga och Bredäng. Det medför restriktioner kring vad som får anläggas och byggas ovanpå kraftledningen och skarvplatsen. Området kommer att återställas till en brant backe med ängsvegetation, utan möjlighet för staden att ställa krav på tillgänglighet, i enlighet med återställningsplanen för Ellevios schaktarbeten (se bilaga 2). Återställningsplanen utgör bilaga till Ellevios reservatstillstånd för åtgärden. Förvaltningen ser därför inte att platsen lämpar sig för utveckling av badplats.

Förvaltningen ser vidare att det finns flera platser i nära anslutning till Sättravik längs stranden såväl mot Sättra varv, som längs med vägen mot Mälärhöjdsbadet som lämpar sig bättre för anläggning av en grillplats. Förvaltningen kommer att ta med detta till det pågående arbetet med budgetuppdraget Stockholm vid vatten.

Förvaltningen arbetar sedan 2021 med uppdraget som omfattar utveckling av målpunkter längs med strandpromenaden. Under 2021 anlades bland annat grillplatser vid Johannesdalsbadet och Tusculums udde, och förvaltningen planerar att under kommande år ansöka om medel för utveckling av flera platser längs med strandpromenaden vidare norrut, under förutsättning att medel som möjliggör detta utlyses. Bedömning av lämpliga grillplatser kommer då att göras utifrån bland annat tillgänglighet.

Jämställdhetsanalys

Förvaltningen har varit i kontakt med Svenska discgolfbundet, som ser att det är fler pojkar och män än flickor och kvinnor som är engagerade i sporten. Förvaltningen bedömer att övriga delar av förslaget som könsneutrala och därför görs ingen vidare jämställdhetsanalys.

Patrik Åhnberg
Stadsdelsdirektör

Sara Heppling Trygg
Avdelningschef

Bilagor

1. Medborgarförslag
2. Ellevios återställningsplan

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Patrik Åhnberg, Stadsdelsdirektör	2022-02-16
Sara Heppling Trygg, Ansvarig	2022-02-16